公告编号：2024-015

证券代码：873602 证券简称：德益激光 主办券商：开源证券

广东德益激光科技股份有限公司

关于公司未弥补亏损超过实收股本三分之一的风险提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假
记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承
担个别及连带法律责任。

一、情况概述

截至 2024 年 6 月 30 日，广东德益激光科技股份有限公司（以下简称“公司”）

2024 年上半年度报表未分配利润累计金额-6,006,811.62 元，根据相关规定，公司未弥

补亏损已超过实收股本 6,500,000.00 元的三分之一。2024 年 8 月 22 日，公司第二届

董事会第三次会议审议通过《关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一》的议案，

并将该议案提请公司 2024 年第一次临时股东大会审议。

二、亏损原因

亏损主要原因系公司业务减少、费用增高、渠道拓展困难。在当前宏观经济承压

的大环境下，公司传统业务所在的激光设备行业竞争激烈，传统业务盈利空间缩窄；

另一方面，公司在防范质量风险，优化设施和服务的方面引进较高水平的人才，也导

致公司管理成本较高，在平均市场价格的情况下，公司利润不理想，公司的经营业绩

未能达到预期。

三、拟采取的措施

目前，公司在业务、资产、机构、人员、财务等方面完全独立;具有独立、完整

的业务体系及面向市场自主经营能力；会计核算、财务管理、风险控制等各项重大内

部控制体系运转良好；公司将不断优化产品结构，扩大渠道规模，控制成本支出，形

成良好的发展模式，提升企业盈利能力和抗风险能力。

公告编号：2024-015

四、备查文件

《广东德益激光科技股份有限公司第二届董事会第三次会议决议》

广东德益激光科技股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 23 日